КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
В ГОРОДЕ НЕФТЕЮГАНСКЕ

тел.(факс) 8 3463 23 84 48
I -mail: Antiterror@admugansk.ru

628309, 25 дом, 2 мкрн., г. Нефтеюганск
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРОТОКОЛ
очередного заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в городе Нефтеюганске 1

г.Нефтеюганск 19.02.2025

Председательствовал:

Чекунов
Юрий Васильевич

-глава города Нефтеюганска, председатель
Комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Бородин
Дмитрий Викторович

-директор департамента образования
администрации го эода

Гусенков
Павел Владимирович

-первый замест итель главы города,
заместитель председателя комиссии

Герасимова
Елена Петровна

-исполняющий обязанности начальника
отдела по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав ад иинистрации города

Ермолаев
Андрей Сергеевич

-начальник сектора по организации
физической защиты Управления
экономической безопасности ООО «РН-
Юганскнефтегаз»

Мамаева
Светлана Владимировна

-начальник отдела организации деятельности
по вопросам общественной безопасности
администрации гс рода, секретарь комиссии

Самойлов
Владимир Александрович

-атаман Нефтеюганского городского
Казачьего общества

mailto:Antiterror@admugansk.ru

Суркова
Оксана Владимировна

Сопкина
Наталья Владимировна

Усанов
Сергей Николаевич

Устинов
Денис Юрьевич

Филинова
Наталья Владимировна

Хидиров
Загир Эседович

Хвальчев
Александр Юрьевич

Чуркина
Ольга Анатольевна

Приглашенные:

Лукашко
Максим Владимирович

Утигалиева
Салима Абдулаевна

Багрин П.И.;
Блохин В.В.;

-временно исполняющий обязанности
председателя коми гета физической культуры
и спорта администрации города

-директор КУ ХМАО - Югры
«Нефтеюганский центр занятости
населения»

-начальник Неф геюганского МОВО
филиала федерального государственного
казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны Войск
национальной гвардии России по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре»

-временно исш ыняюгций обязанности
начальника 6 ПС О ФПС ГПС ГУ МЧС
России по ХМАО Югре

-директор департамента по делам
администрации го эода

-временно исп мгняющий обязанности
начальника Отдела МВД России по городу
Нефтеюганску

-начальник филиала по городу
Нефтеюганску ФКУ УИН УФСИН России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре

-исполняющий с обязанности председателя
комитета культуры и туризма
администрации города

-заместитель начальника полиции по
оперативной работе Отдела МВД России по
городу Нефтеюганску

-начальник ОДН ОМВД России по городу
Нефтеюганску

-Казаки Неф геюганского казачьего
общества;

2

Бусаров О.А.;
Варлаков Г.П.;
Зеленский И.И.

Байрамбекова Ф.М;
Белышева А.Н.;
Гиззатуллина Ч.Ф.;
Зайнуллина Г.Ф.;
Шаменкова Т.А.;
Файзуллин М.Р.

Усманов М.В.

-Члены Народной дружины города
Нефтеюганска.

гражданин, участвующий в пресечении
преступления

1.06 утверждении повестки очередного заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске

Чекунов

РЕШИЛИ:
1.1.Утвердить повестку очередного заседания Комиссии по

профилактике правонарушений города Нефтеюганска.

2. О мерах, направленных на снижение преступлений, совершенных
с использованием IT-технологий, в том числе результаты работы по
пресечению новых мошеннических схем

Лукашко, Мамаев i

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о мерах, направленных на снижение преступлений,

совершенных с использованием IT-технологий, в том числе результаты работы
по пресечению новых мошеннических схем приня ъ к сведению.

2.2. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Нефтеюганску
(Коростелев М.С.):

-провести анализ статистики преступлений, совершаемых с
использованием IT-технологий, на предмет месть работы и возраста жертв
преступлений за 2024-2025 годы, с целью корректировки профилактических
мероприятий с учетом полученных данных;

-результаты анализа направить в адрес председателя комиссии по
профилактике правонарушений города Нефтеюганска (Ю.В.Чекунов).

Срок: 28.04.2025

2.3.В целях проведения разъяснительно-r редупредительной работы
среди населения по профилактике мошенничества и дистанционного хищения
денежных средств, снижения уровня совершаемых дистанционных

3

мошенничеств на территории города, отделу организации деятельности по
вопросам общественной безопасности (Мамаева С В.):

2.3.1. информацию по результатам реализации п.2.2, настоящего
протокола учесть при корректировке меропри-иий «Межведомственного
плана мероприятий по профилактике дистанциог ных мошенничеств и краж
безналичных денежных средств на территории города Нефтеюганска» и
организации информирования населения.

Срок: 28.05.2025
2.3.2. проработать вопрос по разработке нового вида социальной

рекламы, её изготовления и обеспечения финансирования в рамках
муниципальной программы «Профилактика i равонарушений в сфере
общественного порядка, незаконного оборота и ютребления наркотических
средств и психотропных веществ в городе Нефтею 'анске» в 2025 году.

Срок: 30.06.2025

3.0 результатах профилактических мероприятий, направленных на
предупреждение правонарушений, совершаемы < несовершеннолетними, в
том числе состоящими на различных видах профилактическогоучета

Утигалиева, Бородин, Суркова, Г ерасимова

РЕШИЛИ:
3.1 .Информацию о результатах профи; актических мероприятий,

направленных на предупреждение правонарушений, совершаемых
несовершеннолетними, в том числе состояло ми на различных видах
профилактического учета принять к сведению.

3.2. Деятельность комитета физической культуры и спорта (Суркова
О.В.) как субъекта профилактики предупр^ ждения правонарушений,
совершаемых несовершеннолетними, в части вовлечения
несовершеннолетних, состоящих на профилакт; ческом учете к занятиям
спортом, признать неудовлетворительной.

3.3. Комитету физической культуры и спорта (Суркова О.В.), комитету
культуры и туризма администрации города (Пол i зенко Н.Н.), департаменту
образования администрации города (Бородин Д.В. :

3.3.1. во взаимодействии с отделом организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их п эав администрации города
(Ченцов А.В.) реализовать комплекс мер, направленных на увеличение
показателя вовлечения несовершеннолетних, состоящих на различных видах
профилактического учета, к занятиям спортом, по< :ещению секций, кружков и
других видов занятости.

Срок: до 01.11.2025
3.3.2. доложить на заседании комиссии по профилактике

правонарушений в городе Нефтеюганске о резуль атах работы, направленной
на вовлечение несовершеннолетних, состоят зх на различных видах

4

профилактического учета занятиями спортом и посещением секций, согласно
п.3.3.1, настоящего протокола.

Срок: до 15.11.2025

4.0 результатах создания условий деятельдости Народной дружины
города Нефтеюганска в 2024 году. О результатах деятельности Народной
дружины города Нефтеюганска в 2024 году.

Мамаева, Файзуллин

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию о результатах создания условий деятельности

Народной дружины города Нефтеюганска в 2024 году и результатах
деятельности Народной дружины города Нефтеюп иска в 2024 году принять к
сведению.

4.2. В целях популяризации деятельности Народной дружины города
Нефтеюганска и привлечения жителей города к вступлению в члены Народной
дружины:

4.2.1. Командиру Народной дружины города Нефтеюганска (Файзуллин
М.Р.) направлять в администрацию города информационные материалы о
деятельности Народной дружины.

4.2.2. Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.)
обеспечить размещение информации о деятельности Народной дружины в
официальных группах социальных сетей и на официальном сайте органов
местного самоуправления.

Срок: не реже одного раза в квартал
в течение 2025 года

5.06 исполнении протокола очередного заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефте оганске от 28.11.2024 № 4

Мамаева

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию об исполнении протокола очередного заседания

Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
21.12.2023 № 4 принять к сведению.

5.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения,
предусмотренные пунктами 2.5., 3.3., 4.2. протокола заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от 30.09.2024 № 3.

5.3. Считать исполненными и снять с контроля 4 поручения,
предусмотренных пунктами 2.3, 2.5, 3.2.2, 3.2.3. протокола заседания
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
28.12.2024 №4.

5

5.4.Оставить на контроле поручения, предусмотренные пунктами 2.2.1,
2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.4, 3.2.1, 3.2.4. протокола заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от 28.12.2024 № 4, в
связи с не истекшим сроком исполнения.

Глава города Нефтеюганска,
председатель Комиссии Ю.В.Чекунов